
45/VZ/2023 Příloha č. 1 ZD

Kupní smlouva č. 45/VZ/2023
podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen „smlouva14)

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:

tel:

IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 e-mail: sekretariát ía'sus ik.cz

70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100
Kupující je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .............................. tel.: 387 021 014

jako „kupující“ na stranějedné

1.2. Prodávající: 
Sídlo: 
Zastoupen: 
tel.:

IČO:

ARAPLAST spol. s r.o.

Hybešova 419, 679 11 Doubravice nad Svitavou 

Ing. Janem Cvetlerem, jednatelem společnosti 
516 432 767 e-mail: araplast@araplast.cz

43420010 DIČ: CZ43420010

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 303741631/0100
Prodávající je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 2748, datum zápisu 14. 10. 1991.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Cvetler tel.: 516 432 767
Zástupce ve věcech technických: ............................ tel.:.....................

jako „prodávající “ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Účel smlouvy

2.1. Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 45/VZ/2023 zadané ve smyslu směrnice 
Jihočeského kraje pro zadávání veřejných zakázek v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb. v platném znění

3. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu 
smlouvy (dále také jako „zboží11) uvedenému níže a specifikované v nabídce ze dne 4. 1. 2024 
a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této smlouvy.

mailto:araplast@araplast.cz


3.2. Předmět smlouvy:

„Dodávka směrových sloupků v roce 2024“

4. Kupní cena

4.1. Jednotková cena za dodání zboží se sjednává včetně dopravy na místo plnění dle nabídky 
prodávajícího ze dne 4. 1. 2024. Jednotkové kupní ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy -  Tabulka nabídkových cen. Uvedené ceny jsou max. přípustné po celou dobu 
realizace zakázky. K ceně zboží bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši dle platných 
daňových předpisů.

5. Termín a místo plnění

5.1. Místem plnění budou jednotlivé závody SUS JčK dle konkrétní objednávky 
Místa plnění vč. kontaktních osob:

1. Závod České Budějovice, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
..................................................................................................

2. Závod Český Krumlov, Domoradice 127, 371 01 Český Krumlov 
................................................................................................

3. Závod Jindřichův Hradec, Jarošovská 1126, 377 29 Jindřichův Hradec 
... ........................................................................................

4. Závod Písek, Vrcovická 2148, 397 01 Písek
............................................................................................

5. Závod Prachatice, Žemovická 916, 383 01 Prachatice
.............................................................................................

6. Závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294, 386 11 Strakonice 
p....................................................................................

7. Závod Tábor, Vožická 2107, 390 41 Tábor
................................................................................................

5.2. Termín plnění smlouvy: od data účinnosti smlouvy do 31. 12. 2024
Dodací lhůta pro jednotlivé objednávky: do 10 pracovních dnů od doručení písemné 
(e-mailové) objednávky, nebude-li oběma smluvními stranami dohodnuto jinak

6. Dodací a platební podmínky

6.1. Dodávky budou realizovány na základě dílčích objednávek zasílaných emailem dle 
konkrétních potřeb jednotlivých závodů a budou uskutečňovány po celou dobu plnění 
smlouvy. Objem jedné dodávky se bude pohybovat v rozmezí cca 200 -  1000 ks směrových 
sloupků. Kupující si vyhrazuje právo na objem dodávek podle jeho skutečných potřeb, aniž by 
měl případný vzniklý rozdíl v celkovém finančním odběru oproti předpokladu zadávacích 
podmínek za následek jakýkoli postih ze strany prodávajícího.



6.2. Nezbytnými údaji vlastní objednávky je název a cena předmětu smlouvy, jeho místo dodání a 
obchodní jméno odběratele. Prodávající vždy potvrdí příjem objednávky potvrzujícím e- 
mailem. Pokud kupující neobdrží potvrzující e-mail nejpozději následující den po zaslání 
objednávky, má se za to, že objednávka byla řádně doručena a počíná běžet lhůta pro dodání 
objednaného zboží.

6.3. Jednotlivé objednávky budou prodávajícím potvrzovány s konkrétním termínem dodání.
Kontaktní osoba prodávajícího: .............................

tel:...................... e-mail:.................................

6.4. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí potvrdí 
pověřený pracovník kupujícího datovaným podpisem na dodacím listě.

6.5. Dodávané zboží musí splňovat všechny požadavky a parametry dle platných ČSN a TP, 
především ČSN EN 12899-3 a TP 58, musí být schváleno MD ČR pro používání na 
pozemních komunikacích podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a musí být 
v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění. Prodávající při dodání doloží prohlášení o vlastnostech na 
dodávané zboží v souladu splatným nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 305/2011, 
kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh, a 
v souladu s nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo na 
provádění kontrol kvality dodávek.

6.6. Platba bude uhrazena do 21 dnů od data obdržení faktury (viz razítko podatelny). Faktury 
budou vystaveny na základě dodacího listu potvrzeného pověřeným pracovníkem kupujícího a 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené v zákoně ě. 89/2012 Sb., občanském 
zákoníku, v platném znění (dále jen ,,NOZ“).

6.7. Adresy pro zasílání faktur: adresa jednotlivých závodů dle konkrétních objednávek.

6.8. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém případě vystaví 
novou fakturu snovou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty splatnosti není kupující 
v prodlení se zaplacením faktury.

6.9. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení, 
minimálně však ve výši 100,- Kč. Smluvní pokuty budou vyúčtovány samostatnými fakturami 
a kupující je oprávněn započíst je proti pohledávce prodávajícího. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní 
pokutu.

6.10. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými předpisy.

6.11. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží více 
jak 14 kalendářních dnů od uplynutí dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14 dnů od 
uplynutí doby splatnosti.

6.12. Prodávající zajistí na základě požadavku kupujícího odvoz a likvidaci starých nebo 
poškozených směrových sloupků. Likvidaci zajistí prodávající na své náklady. Odvoz sloupků 
určených k likvidaci je možno provést při dodávce nových sloupků prodávajícím na jeho 
náklady. V jiném případě dopravu sloupků k likvidaci nehradí prodávající.



6.13. V případě sporné dodávky (např. dodání jiného zboží než objednaného nebo deklarovaného 
v dodacím listu apod.) je kupující oprávněn neuhradit prodávajícímu vystavenou fakturu do 
doby vyřešení sporu. Lhůta splatnosti jakékoli sporné faktury bude rovněž přerušena do doby 
vyřešení sporu.

7. Záruční doba

7.1. Prodávající přebírá záruku min. 8 let na dodržení předepsané retroreflexe odrazových ploch a 
min. 4 roky na mechanické vlastnosti použitého materiálu. Záruka se nevztahuje na poškození 
vandalizmem a mechanická poškození.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Nároky z vad předmětu smlouvy a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí 
příslušným ustanovením občanského zákoníku.

8.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že zadávací dokumentace kupujícího č. 45/VZ/2023 a 
nabídka prodávajícího ze dne 4. 1. 2024 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

8.3. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní 
pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy, tzn. 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, 
placené přesčasy, délka pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami atd ), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, v pl. znění. Také se prodávající zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené 
osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají 
příslušná povolení k pobytu v ČR.

8.4. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho 
činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

8.5. Smlouva může být ukončena předčasně písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením 
od smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající 
poruší smlouvu podstatným způsobem dle případů uvedených v odst. 6.11. této smlouvy a dále 
ve smyslu § 2002 NOZ. Odstoupení musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhé 
straně. V důsledku odstoupení se smlouva neruší od samotného počátku (ex tunc), ale ruší se 
ke dni účinnosti odstoupení (ex nuhc). Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2004 odst. 1 
NOZ.

8.6. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 NOZ.

8.7. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy a jejích příp. 
dodatků dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 
správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem 
uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat 
správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení



zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může prodávající uplatňovat prostřednictvím 
pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ....... 
................................. ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude prodávající 
cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

8.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede kupující. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy řídily už ode dne 
jejího uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření smlouvy do dne nabytí 
účinnosti smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

8.9. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 NOZ.

8.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran, 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2024.

8.11. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží po jednom (1) výtisku. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, 
formou vzestupně číslovaných dodatků.

8.12. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, 
že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1 -  Tabulka nabídkových cen pro rok 2024

Kupující:

V Českých Budějovicích, dne: 2 9 "01* 2024

Prodávající

V Doubravici nad Svitavou, dne 12. 1.2024



Dodávka směrových sloupků v roce 2024 - tabulka nabídkových cen
Nabídková cena v Kč

N á zev  m ateriálu
předpokládané  

m nožství ks
N abídková cena  
za  1 ks bez D P H

C en a celkem  za  
před p ok ládan é  

m nožstv í bez  
D P H

C en a celk em  za  
p řed p ok lád an é  
m nožstv í v če tn ě  

D P H

Sm ěrový sloupek p lastový  b ílý , dé lk a  1200 m m  včetně 3 k s  odrazek 10 900 . . . . . . . . . . . . . . . . ................ . . ................ .
Sm ěrový sloupek plastový b ílý , dé lk a  1500 m m  včetně 3 k s odrazek 2 400 . . . . . . . . . . . . . . . ................. ............... .
Sm ěrový sloupek p lastový  b ílý , dé lk a  1200 m m  včetně 3 k s od razek  s in tegrovanou  
zasunovací sněhovou tyčí do  výšky cca  1 m  nad  sloupek. 1 100

. . . . . . . . . . . . . . . ............... . ............... .
Sm ěrový sloupek p lastový b ílý , d é lk a  1500 m m  včetně 3 k s  od razek  s in tegrovanou 
vysunovací sněhovou tyčí dé lkv  cca  1 m  (opatřenou re tro reflexn í fólií).

300
. . . . . . . . . . . . . . . ............... . ............... .

sněhová ty č  délky cca  1 m  ( s re tro ref. fó lií) p ro  zasunutí do  sloupku +  vod icí n ás tav ec  
na  s loupek

200
. . . . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .

sněhová tyč  délky  cca  2 ,5  m  ( s re tro ref. fó lií) p ro  zasunutí do  sloupku  +  vodící 
nástavec n a  sloupek

500
... . . . . . . . . . . . . ............... . ............... .

Sm ěrový sloupek p lastový b ílý , dé lk a  1000 m m  včetně 3 k s odrazek  s m ožností osazen í 
sněhové tyče a  s  osazením  do  p lastové patky

250
... . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .

Sm ěrový sloupek p lastový  b ílý , dé lka  90 0  m m  včetně 3 k s od razek  s m ožností osazení 
sněhové tyče a s osazením  do  kovové  patkv

250
. . . . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .

P lastová p a tk a  pro zabe tonován í, nebo  zakopán íé  do  k rajn ice  n a  osazení sm ěrového 
sloupku

250
.. . . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .

K ovová p a tk a  p ro  zabetonován í, nebo  zakopán íé  do k rajn ice  n a  osazení sm ěrového 
sloupku

250
... ..... . . . . . . . . . ........... . . . ........... .

P lastový  sm ěrový sloupek  n a  k o v o v ém  h ro tu  b ílý , dé lka  1200 m m  včetně 3 k s  od razek 400 ... . . . . . . . . . . . . ............... . ............... .
Sm ěrový sloupek p lastový m o d ry , dé lk a  1200 m m  včetně 3 k s odrazek 375 ... . . . . . . . . . . . . . . ............. ............... .
Sm ěrový sloupek  plastový č e rv e n í, dé lk a  1200 m m  včetně 3 k s odrazek 350 . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... . ............... .
Sm ěrový sloupek bílý , z k rá c e n í - nás tavec  na  svodid lo  včetně 3 k s odrazek 400 ... . . . . . . . . . . . . . . ........... . ............... .
Sm ěrový sloupek m odry , z k rá c e n í - nás tavec  n a  svodid lo  vče tně  3 ks od razek 270 ... . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .
O drazka d o  svodidel o ranžová, b ílá 1 800 . . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .
O drazka d o  svodidel m odrá 350 .. . . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .
O drazka n a  směrový' sloupek  o ranžová, b ílá 4 100 .. . . . . . . . . . . . . . ........... . .................
S am olepka do  sm ěrového slo u p k u  oranžová, b ílá 2 000 ... . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .
O drazka - p lašič zvěře s o sazen ím  n a  sm ěrový sloujiek 500 . . . . . . . . . . . . . . . ............... . ............... .
V ým ěnná h lav ice  sm ěrového sloupku 500 ... . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . ........... .

Cena C E L K E M : 5  126  7 4 0 ,0 0  Kč 6  2 0 3  3 5 5 ,4 0  Kč


